
  

 
 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie 
 
 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 

Direzione: tel. +39 0906766750– Segreteria: tel. +39 0906766751 + 39 0906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 

 
 
 

Piani per l’Orientamento e il Tutorato 

(l. 232/2016, art. 1, co. 290 - 293, attuato dal D.M.289/2021, all. 3) 

Progetto POT “OrientaVET: attività di Orientamento e Tutorato a supporto dello studente”  

CUP J41I23000490006 

a.s. 2023/2024 

 

IL DIRETTORE 

VISTA le delibere degli OO.CC. del 12/12/2023 prot.n. 160411 del 14/12/2023 e prot. n. 

160341 del 14/12/2023, con le quali è stato dato avvio al Progetto di orientamento CUP 

J41I23000490006 e autorizzato il Piano finanziario elaborato a valere sui costi ammissibili di 

attuazione e organizzazione dei Corsi del Progetto “POT”- FONDI POT 2021-2023 - " - D.M. 

289/2021 Linee generali d’indirizzo della programmazione triennale delle Università per il triennio 

2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati;  

VISTO l’art.7 comma 2, punto ii e dell’Allegato3, punto 2 del su citato Decreto che individua gli 

obiettivi e le modalità per l’attuazione dei Piani per l’Orientamento e Tutorato per il triennio 2021-

2023; 

VISTO il Decreto del 10 agosto 2023, n. 1327 del Segretario Generale del MUR; 

VISTO l’interpello interno al Dipartimento di Scienze Veterinarie, prot. n. 48211 del 16 aprile 2024, 

per la copertura di n. 7 corsi per lo svolgimento delle attività didattiche e laboratoriali sperimentali in 

favore degli studenti e dei docenti della scuola secondaria superiore previste nell’ambito del Progetto 

di Orientamento POT OrientaVET: attività di orientamento e tutorato a supporto dello studente - CUP 

J41I23000490006 triennio 2023-25_ FONDI POT 2021-2023, con scadenza fissata per la ricezione delle 

candidature fissata alle ore 12.00 del 22/04/2024; 

RILEVATO che per i docenti Unime lo svolgimento di tali attività è da intendersi in aggiunta 

agli obblighi istituzionali per l’anno di riferimento, nel rispetto del carico didattico; 

PREMESSO che l’avviso testualmente prevede: “La valutazione comparativa dei titoli sarà 

svolta da una Commissione nominata dal Direttore del Dipartimento”; 

RITENUTO di dovere procedere alla nomina della Commissione valutatrice per il suddetto 

interpello i cui termini sono scaduti alle ore 12.00 del 22/04/2024; 

 

 

mailto:medivet@unime.it


  

 
 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie 
 
 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 

Direzione: tel. +39 0906766750– Segreteria: tel. +39 0906766751 + 39 0906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 

 
 
 

DECRETA 

per le ragioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, di nominare la 

seguente Commissione valutatrice per il conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito 

del Progetto Progetto POT (Piani per l’Orientamento e il Tutorato) OrientaVET: attività 

di Orientamento e Tutorato a supporto dello studente- CUP J41I23000490006:  

-Prof.ssa Maria Cristina Guerrera, Responsabile scientifico del Progetto in epigrafe, 

Delegata alle attività di Orientamento e Tutorato del Dipartimento di Scienze Veterinarie, 

Professoressa Associata SSD VET/01 (Presidente); 

-Prof.ssa Simona Di Pietro, Professoressa Ordinaria SSD VET/08 (Componente); 

-Prof.ssa Claudia Giannetto, Professoressa Associata SSD VET/02 (Componente); 

-Dott. Mauro Cavallaro, Responsabile del procedimento, assumerà le funzioni di Segretario 

verbalizzante 

 

Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                      Prof. Francesco Abbate 

 

 

mailto:medivet@unime.it

		2024-04-24T10:43:03+0000
	FRANCESCO ABBATE




